02127.002725/2021-74
Número Sei:10160028

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO IGUAÇU
ROD. BR 469, Km 22,5 - Sede Administrativa ICMBio - Parque Nacional do Iguaçu, -  Foz do Iguaçu - CEP

85859-899
Telefone: (45) 3521-8383 / 3521-8357 / 3521-8377 - VOIP 9800

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 13 dias do mês de dezembro de 2021, no Parque Nacional do Iguaçu, no KM 22,5, Br 469, Foz do Iguaçu /PR
às 08:00h., reuniram-se os servidores públicos:  Cibele Munhoz Amato, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº
1365174 , Apolônio Nelson de Souza Rodrigues, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE nº 681023, e Cintia
Mazon Parola, Técnica Ambiental, matrícula SIAPE nº 2182158, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para Parque Nacional
do Iguaçu, designados pela Ordem de Serviço nº 13/2021 de 24 de novembro de 2021, iniciando os trabalhos do
Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°02127.002725/2021-74, com as seguintes deliberações:

Após a realização da Análise de Currículos nesta Unidade, e considerando que não houve apresentação de
recurso por nenhum dos candidatos no prazo estipulado pelo Edital de Seleção, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Brigadistas de
Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI
nº 10127044 no(s) quadro(s) síntese(s) abaixo:

Vagas: 05 - Parque Nacional do Iguaçu, Nível I, 24 meses, Agente de apoio ao monitoramento ambiental e
patrimonial.

Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado - Selecionado /

Aprovado – Lista de Espera /
Reprovado)

1º CARLOS ANDRÉ DOS
SANTOS 006.929.929-36 18 Aprovado - Selecionado

2º ANILDO DE OLIVEIRA 020.087.789-59 18 Aprovado - Selecionado

3º NIVALDO ZIMERMANN 930.484.919-53 18 Aprovado - Selecionado

4º ARIOSVALDO BATISTA DA
SILVA 030.479.299-39 18 Aprovado - Selecionado

5º
ANSELMO ANTÔNIO

415.190.271-68 4,5 Aprovado - Selecionado

BACKES

6º LAURECI VAZ DE LIMA 016.351.379-18 4,5 Aprovado – Lista de Espera

7º ELIEL CORREIA 058.731.759-00 3,0 Aprovado – Lista de Espera

8º CRISTIANO SOARES DA
SILVA 047.105.999-47 3,0 Aprovado – Lista de Espera

9º EVER DA SILVA FOGAÇA 045.513.589-40 0 Reprovado

10 º CHARLES LUCIANO RUIZ
DIAZ 061.651.679-77 0 Reprovado

CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) e selecionados dentro do número de vagas para apresentarem
no dia 14/12/2021 com os documentos complementares à contratação.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_________________________________________________
(assinado eletronicamente pelos membros da comissão)

Comissão dos Processos Seletivos Simplificados para Contratação de Servidores Temporários
Ordem de Serviço - GR5 - nº.13, publicada no Boletim de Serviço nº 58 de 25 de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Cintia Mazon Parola, Técnico Ambiental, em 13/12/2021, às
08:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Apolonio Nelson De Sousa Rodrigues, Técnico Administrativo,
em 13/12/2021, às 09:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cibele Munhoz, Chefe, em 13/12/2021, às 10:31, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 10160028 e o código CRC 1D0FAF9B.